

INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISIÓN ENTIDADES PÚBLICAS
CUADRO CONCENTRADOR DE DATOS

SUJETOS OBLIGADOS:	SOLICITUDES RECIBIDAS	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	SITIO WEB	NORMATIVA INTERNA	ACCESOS A PÁGINA WEB
PODERES DEL ESTADO	1,480	1,136	344	3/3	3/3	155,974
AYUNTAMIENTOS	312	261	51	10/10	5/10	426,739
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES	10,622	10,487	39	26/28	4/28	3'784,907
ORGANISMOS MUNICIPALES OPERADORES DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE	7,571	7,571	0	4/9	3/9	33,460
DIF MUNICIPALES (ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS)	4,427	4,427	0	1/10	1/10	4,587
PARTIDOS POLÍTICOS	899	634	243	7/7	1/7	42,562
OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS DE LAS ADMINISTRACIONES MUNICIPALES	1,785	1,785	0	4/4	3/4	99,018
TOTAL:	27,096	26,301	677	55/71	20/71	4'547,247

INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISIÓN LOS PODERES DEL ESTADO

PODERES:	SOLICITUDES RECIBIDAS:	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	NORMATIVA INTERNA:	ACCESOS A PÁGINA WEB	SITIO WEB:
Ejecutivo	1,268	947	321	Reglamento	97,202	www.colima-estado.gob.mx
Legislativo	125	125	0	Acuerdo	16,756	www.congresocol.gob.mx
Judicial	87	64	23	Reglamento	42,016	www.stj.col.gob.mx
TOTAL:	1,480	1,136	344	3/3	155,974	3/3

INFORME ANUAL QUE RINDE ANTE LA COMISIÓN EL PODER EJECUTIVO

PODER EJECUTIVO	SOLICITUDES RECIBIDAS
Despacho del Gobernador	40
Secretaría General de Gobierno	249
Secretaría de Finanzas y Administración	143
Secretaría de Seguridad Pública	78
Secretaría de Desarrollo Urbano	81
Secretaría de Fomento Económico	16
Procuraduría General de Justicia	107
Secretaría de Salud y Bienestar Social	68

Secretaría de Cultura	8
Secretaría de Desarrollo Social	2
Secretaría de Desarrollo Rural	4
Secretaría de Educación	151
Secretaría de Planeación	20
Secretaría de Turismo	35
Secretaría de la Juventud	9
Ventanilla de Transparencia	257
TOTAL :	1,268

INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISIÓN LOS AYUNTAMIENTOS

SUJETOS OBLIGADOS:	SOLICITUDES RECIBIDAS	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	NORMATIVA INTERNA	ACCESOS A PÁGINA WEB	SITIO WEB
Ayuntamiento de Armería	1	1	0	Reglamento	37,111	www.armeria.gob.mx
Ayuntamiento de Colima	266	221	45	Reglamento	12,103	www.colima.gob.mx
Ayuntamiento de Comala	15	13	2	Reglamento	3,280	www.comala.gob.mx
Ayuntamiento de Coquimatlán	0	0	0	No informa	No informa	coquimatlan.gob.mx
Ayuntamiento de Cuauhtémoc	7	3	4	Reglamento	42,239	www.cuauhtemoc.col.gob.mx
Ayuntamiento de Ixtlahuacán	NO	RINDIÓ	INFORME			www.ixtlahuacan.col.gob.mx
Ayuntamiento de Manzanillo	18	18	0	Reglamento	301,566	www.manzanillo.gob.mx
Ayuntamiento de Minatitlán	0	0	0	No existe	1,624	www.minatitlancol.gob.mx
Ayuntamiento de Tecomán	5	5	0	No existe	28,816	www.tecoman.gob.mx
Ayuntamiento de Villa de Álvarez	NO	RINDIÓ	INFORME			www.villadealvarez.gob.mx
TOTAL :	312	261	51	5/10	426,739	10/10

**INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISIÓN DIVERSOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS
Y DESCENTRALIZADOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO**

SUJETOS OBLIGADOS:	SOLICITUDES RECIBIDAS	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	NORMATIVA INTERNA	ACCESOS A PÁGINA WEB	SITIO WEB
Junta de Asistencia Privada	52	52	0	Reglamento	10,563	www.japcolima.org.mx
Tribunal Electoral del Estado	5	5	0	Reglamento	18,245	www.tee.org.mx
Instituto de Vivienda del Estado de Colima. (IVECOL)	0	0	0	No existe	Sin contador	www.ivecol.col.gob.mx
Instituto Colimense de la Infraestructura Física Educativa	1	1	0	No existe	Sin contador	www.incoiofed.col.gob.mx
Instituto Electoral del Estado de Colima	36	34	2	Acuerdo	55,946	www.ieecolima.org.mx
Coordinación de los Servicios Educativos del Estado	0	0	0	No existe	54,183	www.csee.transparencia.secolima.gob.mx
Consejo Estatal para la Prevención y Atención a la Violencia Intrafamiliar (CEPAVI)	0	0	0	No existe	2,845	www.cepavi.col.gob.mx

SUJETOS OBLIGADOS:	SOLICITUDES RECIBIDAS	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	NORMATIVA INTERNA	ACCESOS A PÁGINA WEB	SITIO WEB
Comisión Estatal de Derechos Humanos	NO	RINDIÓ	INFORME			www.cdholima.org.mx
Instituto de Fomento de Ferias y Exposiciones de Colima	0	0	0	No existe	28,419	www.feriadecolima.com.mx
Instituto Colimense de las Mujeres	NO	RINDIÓ	INFORME			www.icmujeres.com
Instituto Colimense para la Calidad	0	0	0	No existe	37	www.icc.col.gob.mx
Instituto Colimense para la Discapacidad	151	151	0	No existe	2,565	www.incodis.gob.mx
Comisión Estatal del Agua	0	0	0	No existe	42	www.ceacolima.com
Fideicomiso 322 BANOBRAS Manzanillo-las Garzas	207	111	0	No existe	502	www.fimaga.col.gob.mx
Instituto Colimense del Deporte	0	0	0	No existe	9,989	www.incode.col.gob.mx
Universidad de Colima	58	49	9	Reglamento	2'959,888	www.ucol.mx/transparencia
Instituto de Administración Pública del Estado de Colima	0	0	0	No informa	No informa	
Centro de Agronegocios de Colima	0	0	0	No informa	200	www.cedagro.col.gob.mx

SUJETOS OBLIGADOS	SOLICITUDES RECIBIDAS	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	NORMATIVA INTERNA	ACCESOS A PÁGINA WEB	SITIO WEB
Tribunal de Arbitraje y Escalafón	1	1	0	No existe	2,587	www.tae-colima.col.gob.mx
Instituto Estatal de Educación para los Adultos	7	4	3	No existe	125,852	www.colima.inea.gob.mx
Dirección de Pensiones Civiles del Estado.	0	0	0	No existe	Sin contador	www.pensiones.col.gob.mx
Instituto para la Atención de los Adultos en Plenitud	7,921	7,921	0	No existe	Sin contador	www.iaap.col.gob.mx
Comisión Estatal para el Acceso a la Información Pública	95	70	25	No existe	445,886	www.caipec.org.mx
DIF Estatal Colima	2	2	0	No existe	40,004	www.dif.col.gob.mx
Instituto Colimense de Radio y Televisión	NO	RINDIÓ	INFORME			No reporta
Tribunal Contencioso Administrativo	1	1	0	No existe	19,514	www.tcacolima.org.mx
Sistema Estatal de Financiamiento para el Desarrollo Económico	0	0	0	No existe	6,855	www.sefidec.com
Comisión Estatal de Conciliación y Arbitraje Médico	2,085	2,085	0	No existe	785	www.coescamedcolima.mx
TOTAL:	10,622	10,487	39	4/28	3'784,907	

**INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISIÓN LOS SISTEMAS MUNICIPALES
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**

SUJETOS OBLIGADOS:	SOLICITUDES RECIBIDAS	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	NORMATIVA INTERNA	ACCESOS A PÁGINA WEB	SITIO WEB
DIF Municipal Armería	NO	RINDIÓ	INFORME			
DIF Municipal Colima	4,427	4,427	0	Reglamento	4,587	www.dif.colima.gob.mx
DIF Municipal Comala	NO	RINDIÓ	INFORME			
DIF Municipal Coquimatlán	NO	RINDIÓ	INFORME			
DIF Municipal Cuauhtémoc	0	0	0	---	---	No existe
DIF Municipal Ixtlahuacán	NO	RINDIÓ	INFORME			
DIF Municipal Manzanillo	NO	RINDIÓ	INFORME			
DIF Municipal Minatitlán	NO	RINDIÓ	INFORME			
DIF Municipal Tecomán	NO	RINDIÓ	INFORME			
DIF Municipal Villa de Álvarez	NO	RINDIÓ	INFORME			
TOTAL:	4,427	4,427	0	1/10	4,587	1/10

**INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISIÓN LOS ORGANISMOS
OPERADORES DE AGUA POTABLE**

SUJETOS OBLIGADOS:	SOLICITUDES RECIBIDAS	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	NORMATIVA INTERNA	ACCESOS A PÁGINA WEB	SITIO WEB
Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Armería	0	0	0	No informa	Sin contador	www.armeria.gob.mx/comapal.htm
Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Comala	NO	RINDIÓ	INFORME			
Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Coquimatlán	7,481	7,481	0	Reglamento	Sin contador	http://coquimatlan.gob.mx/index.php/copaco
Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Cuauhtémoc	NO	RINDIÓ	INFORME			
Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Ixtlahuacán	NO	RINDIÓ	INFORME			
Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Manzanillo	0	0	0	Reglamento	No informa	www.capdman.gob.mx
Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Minatitlán	NO	RINDIÓ	INFORME			
Comisión Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Tecmán	NO	RINDIÓ	INFORME			
Comisión Intermunicipal de Agua Potable y Alcantarillado de Colima y Villa de Álvarez	90	90	0	Reglamento	33,460	www.ciapacov.gob.mx
TOTAL :	7,571	7,571	0	3/9	33,460	4/9

INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISIÓN LOS PARTIDOS POLÍTICOS ESTATALES

SUJETOS OBLIGADOS:	SOLICITUDES RECIBIDAS	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	NORMATIVA INTERNA	ACCESOS A PÁGINA WEB	SITIO WEB
ASOCIACIÓN POR LA DEMOCRACIA COLIMENSE	5	5	0	No existe	12,775	www.adc.org.mx
PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRÁTICA	2	2	0	Reglamento	No informa	colima.prd.org.mx
PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	892	627	243	No existe	29,787	www.pricol.org.mx
PARTIDO DEL TRABAJO	NO	RINDIÓ	INFORME			www.ptcolima.org.mx
PARTIDO VERDE ECOLOGISTA	NO	RINDIÓ	INFORME			www.partidoverdecolima.org
MOVIMIENTO CIUDADANO	NO	RINDIÓ	INFORME			www.movimientociudadano.org.mx
PARTIDO ACCION NACIONAL	NO	RINDIÓ	INFORME			www.pancolima.org.mx
TOTAL :	899	634	243	1/7	42,562	7/7

**INFORME ANUAL QUE RINDEN ANTE LA COMISIÓN
ENTIDADES PARAMUNICIPALES DE COLIMA**

OTRAS ENTIDADES PARAMUNICIPALES DEL MUNICIPIO DE COLIMA	SOLICITUDES RECIBIDAS	POSITIVAS	DESECHADAS O NEGATIVAS	NORMATIVA INTERNA	ACCESOS A PÁGINA WEB	SITIO WEB
ARCHIVO HISTÓRICO DEL MUNICIPIO DE COLIMA	1,367	1,367	0	No existe	No informa	www.casadelarchivo.gob
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL	22	22	0	Reglamento	1,200	www.proteccioncivil.colima.gob .mx
INSTITUTO DE PLANEACIÓN DEL MUNICIPIO DE COLIMA	7	7	0	Reglamento	96,711	www.ipco.gob.mx
PROCESADORA MUNICIPAL DE CARNE	389	389	0	Reglamento	1,107	http://procesadora.colima.gob.mx
TOTAL:	1,785	1,785	0	3/4	99,018	4/4

REGISTRO DE RECURSOS SISTEMA TRADICIONAL

Secretaría de Acuerdos

Recursos de Queja 2011

No. de Expediente	Tipo de Recurso	Sentido de la Resolución
01/2011	Queja	Se desechó
02/2011	Queja	Se decretó instruir al sujeto obligado para que en un término no mayor de 3 meses ponga a disposición del público; en su página web, la información a que refiere el capítulo 2 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública

REGISTRO DE RECURSOS SISTEMA TRADICIONAL
Secretaría de Acuerdos
Recursos de Revisión 2011

No. de Expediente	Tipo de Recurso	Sentido de la Resolución
01/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
02/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
03/2011	Revisión	Se decretó la incompetencia por ser información de carácter federal
04/2011	Revisión	Se desechó

REGISTRO DE RECURSOS SISTEMA INFOMEX-COLIMA 2011
Secretaría de Acuerdos
QUEJAS 2011

No. de Expediente	Tipo de Recurso	Sentido de la Resolución
001/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
002/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
003/2011	Queja	Se desechó
004/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
005/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
006/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
007/2011	Queja	Se desechó
008/2011	Queja	Se desechó
009/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
010/2011	Queja	Se desechó
011/2010	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información

No. de Expediente	Tipo de Recurso	Sentido de la Resolución
012/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
013/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
014/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
015/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
016/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
017/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
018/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
019/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
020/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
021/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
022/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información
023/2011	Queja	Se sobresee por haberse entregado la información

REGISTRO DE RECURSOS SISTEMA INFOMEX-COLIMA 2011

Secretaría de Acuerdos

REVISIONES 2011

No. de Expediente	Tipo de Recurso	Sentido de la Resolución
001/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
002/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
003/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
004/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
005/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
006/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
007/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
008/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
009/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
010/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
011/2011	Revisión	Se decretó la procedencia de la entrega de la información
012/2011	Revisión	Se decretó el sobreseimiento por la inexistencia de la información
013/2011	Revisión	Se decreta la improcedencia de la entrega de la información por considerarse reservada
014/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información

No. de Expediente	Tipo de Recurso	Sentido de la Resolución
015/2011	Revisión	Se desechó
016/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
017/2011	Revisión	Se desechó
018/2011	Revisión	Se desechó
019/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
020/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
021/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
022/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
023/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
024/2011	Revisión	Se decretó la improcedencia de la entrega de la información por considerarse reservada
025/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
026/2011	Revisión	Se sobresee por inexistencia de la información
027/2011	Revisión	Se sobresee por inexistencia de la información
028/2011	Revisión	Se sobresee por inexistencia de la información
029/2011	Revisión	Se decretó la entrega de la información
030/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información

No. de Expediente	Tipo de Recurso	Sentido de la Resolución
031/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
032/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
033/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
034/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
035/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
036/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
037/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
038/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
039/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
040/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
041/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
042/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
043/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
044/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
045/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información

No. de Expediente	Tipo de Recurso	Sentido de la Resolución
046/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
047/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
048/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
049/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
050/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
051/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
052/2011	Revisión	Se decretó la entrega de la información
053/2011	Revisión	Se sobresee por haberse entregado la información
054/2011	Revisión	Se decreta la procedencia de la entrega de la información
055/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
056/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
057/2011	Revisión	Se sobresee por la inexistencia de la información
058/2011	Revisión	Se desechó por haberse entregado la información en la respuesta a la solicitud inicial
059/2011	Revisión	Se desechó por haberse entregado la información en la respuesta a la solicitud inicial
060/2011	Revisión	Se desechó por haberse entregado la información en la respuesta a la solicitud inicial
061/2011	Revisión	Se desechó por haberse entregado la información en la respuesta a la solicitud inicial
062/2011	Revisión	Se desechó por haberse entregado la información en la respuesta a la solicitud inicial

SUJETOS OBLIGADOS QUE RINDEN INFORME EXTEMPORANEAMENTE

Nombre	Fecha
Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Armería	01 de marzo de 2012
Ayuntamiento de Cuauhtémoc	02 de marzo de 2012
Instituto de Planeación para el Municipio de Colima	08 de marzo de 2012
Dirección Municipal de Protección Civil	08 de marzo de 2012
Procesadora Municipal de Carne	08 de marzo de 2012
DIF Estatal Colima	13 de marzo de 2012
Tribunal de Arbitraje y Escalafón	13 de marzo de 2012
Ayuntamiento de Coquimatlán	22 de marzo de 2012
DIF Municipal Cuauhtémoc	22 de marzo de 2012

ASOCIACIONES CIVILES QUE RINDEN INFORME

EXTEMPORANEAMENTE

Nombre	Fecha
Asociación de personas con discapacidad del municipio de Armería, Col., A.C.	06 de marzo de 2012

**INSTITUCIONES DE ASISTENCIA PRIVADA QUE RINDEN INFORME
EXTEMPORANEAMENTE**

Nombre	Fecha
Crecer con nuestros hijos, I.A.P.	07 de marzo de 2012

RELACIÓN DE ACTAS 2011 Secretaría de Acuerdos	
ACTA	FECHA
AUTORIZACIÓN DE UN PRESUPUESTO AJUSTADO AL GASTO REAL QUE SE EJERCERÁ DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2011 POR LA COMISIÓN ESTATAL PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA; ASUNTOS GENERALES.	06 DE ENERO
ACUERDO DE REQUERIMIENTO DE INFORME DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 22/2010, PROMOVIDO VS EJECUTIVO ESTATAL (DIRECCIÓN DE LA POLICÍA ESTATAL PREVENTIVA); ASUNTOS GENERALES.	12 DE ENERO
ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO DENTRO DEL RECURSO DE REVISIÓN 03/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ÁLVAREZ; ACUERDO DE CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA POR PARTE DEL SUJETO OBLIGADO, RECURSO DE REVISIÓN 05/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ÁLVAREZ; ASUNTOS GENERALES.	20 DE ENERO
ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 22/2010, VS EJECUTIVO ESTATAL (DIRECCIÓN GENERAL DE LA POLICÍA ESTATAL PREVENTIVA); ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO	27 DE ENERO

<p>DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 23/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO; ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 24/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO; ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 25/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO; ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 26/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO; ASUNTOS GENERALES.</p>	
<p>RESOLUCIÓN DEFINITIVA DENTRO DEL RECURSO DE REVISIÓN 03/2010 PROMOVIDO POR VS. H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ÁLVAREZ; PROPUESTA Y APROBACIÓN PARA LA REALIZACIÓN DEL PRIMER INFORME DE LABORES COMO COMISIONADO PRESIDENTE DE LA CAIPEC, LIC. EDGAR NOÉ LARIOS CARRASCO; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>03 DE FEBRERO</p>
<p>RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE QUEJA 22/2010, VS. EJECUTIVO ESTATAL (POLICÍA ESTATAL PREVENTIVA); ACUERDO DE CUMPLIMIENTO DE VISTA DEL RECURSO DE QUEJA 23/2010 VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO (DIRECCIÓN DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA); ACUERDO DE CUMPLIMIENTO DE VISTA DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 24/2010 VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO (DIRECCIÓN DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA); ACUERDO DE CUMPLIMIENTO DE VISTA DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 25/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO (DIRECCIÓN DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA); ACUERDO DE CUMPLIMIENTO DE VISTA DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 26/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO (DIRECCIÓN DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA); ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>10 DE FEBRERO</p>

<p>RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE QUEJA 23/2010 VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO (DIRECCIÓN DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA); RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE QUEJA 24/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO (DIRECCIÓN DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA); RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE QUEJA 25/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO (DIRECCIÓN DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA); RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE QUEJA 26/2010, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO (DIRECCIÓN DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA); ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>17 DE FEBRERO</p>
<p>ASISTENCIA A LA X ASAMBLEA GENERAL DE LA COMAIP, REGIÓN CENTRO OCCIDENTE, CON SEDE EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACÁN.</p>	<p>10 DE MARZO</p>
<p>RESOLUCIÓN DEFINITIVA, RECURSO DE REVISIÓN 01/2011, VS. EJECUTIVO ESTATAL (INFOMEX); ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>17 DE MARZO</p>
<p>RADICACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN 04/2011, VS. EJECUTIVO ESTATAL (INFOMEX); ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>24 DE MARZO</p>
<p>SOLICITUD DE CUMPLIMIENTO DE SENTENCIA QUEJA 26/2011, VS. H. AYUNTAMIENTO DE MANZANILLO; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>18 DE ABRIL</p>
<p>ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN 01/2011, VS. TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN DEL ESTADO DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>28 DE ABRIL</p>

<p>ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN (INFOMEX) 05/2011, VS. EJECUTIVO ESTATAL; ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN (INFOMEX) 06/2011 VS. EJECUTIVO ESTATAL; ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN (INFOMEX) 07/2011, VS. EJECUTIVO ESTATAL; ACUERDO DE RADIACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN (INFOMEX) 08/2011 VS. EJECUTIVO ESTATAL; ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO, RECURSO DE REVISIÓN 01/2011, VS. TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN DEL ESTADO DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>12 DE MAYO</p>
<p>ACUERDO DE PREVENCIÓN DEL RECURSO DE QUEJA 01/2011, VS. DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TECOMÁN; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>19 DE MAYO</p>
<p>ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO DEL RECURSO DE REVISIÓN (INFOMEX) 05/2011, VS. EJECUTIVO ESTATAL; ACUERDO DE DESECHAMIENTO DEL RECURSO DE QUEJA 01/2011, VS. DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TECOMÁN; ACUERDO DE PRECLUSIÓN DE VISTA, RECURSO DE REVISIÓN 01/2011, VS. H. TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN DEL ESTADO DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>02 DE JUNIO</p>
<p>PROYECTO DE ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE QUEJA (INFOMEX) 21/2011, VS. EJECUTIVO ESTATAL (SECRETARÍA DE EDUCACIÓN); PROYECTO DE ACUERDO DE RADICACIÓN DENTRO DEL RECURSO DE REVISIÓN (INFOMEX) 02/2011; VS. H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES</p>	<p>14 DE JUNIO</p>

<p>ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE QUEJA (INFOMEX) 09/2011, VS. EJECUTIVO ESTATAL (SECRETARÍA DE EDUCACIÓN), RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE REVISIÓN 01/2011, VS. TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN DEL ESTADO DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>23 DE JUNIO</p>
<p>ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN 03/2011, VS. UNIVERSIDAD DE COLIMA; ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO, RECURSO DE REVISION 02/2011, VS. H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA; PROYECTO DE ACUERDO DE SOLICITUD A LA HONORABLE LVI LEGISLATURA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO, LA EMISIÓN DE UN PUNTO DE ACUERDO EN EL QUE SE EXHORTE A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL ESTADO, A EFECTO DE QUE EN SUS PLANES DE ESTUDIO, SE INCLUYAN TEMAS QUE CONSIDEREN SOBRE EL DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y EL DERECHO DE HABEAS DATA; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>30 DE JUNIO</p>
<p>ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO DEL RECURSO DE REVISIÓN 03/2011, VS. UNIVERSIDAD DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>07 DE JULIO</p>
<p>ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO AL JUICIO DE AMPARO 975/2011-II-L DEL JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN EL ESTADO PROMOVIDO EN CONTRA DEL RECURSO DE REVISIÓN 01/2011 VS. H. TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN DEL ESTADO DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>28 DE JULIO</p>
<p>ACUERDO DE PREVENCIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN 04/2011, VS. H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA; ACUERDO DE PRECLUSIÓN DEL DERECHO A VISTA DENTRO DEL RECURSO DE REVISIÓN 02/2011, VS. H. AYUNTAMIETNO DE COLIMA;</p>	<p>04 DE AGOSTO</p>

<p>ACUERDO DE PRECLUSIÓN DEL DERECHO A VISTA DENTRO DEL RECURSO DE REVISIÓN 03/2011, VS. UNIVERSIDAD DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	
<p>RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE REVISIÓN 02/2011, VS. H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA; RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE REVISIÓN 03/2011, VS. UNIVERSIDAD DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>08 DE AGOSTO</p>
<p>NUEVA INTEGRACIÓN E INSTALACIÓN DEL PLENO CON LA DESIGNACIÓN DE LA C. DRA. XIMENA PUENTE DE LA MORA, COMO COMISIONADA POR EL PERÍODO 2011-2018, DE LA COMISIÓN ESTATAL PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, EN SUSTITUCIÓN DEL C. LIC. SALVADOR RODRÍGUEZ MENDOZA, CONFORME AL DECRETO NO. 343 APROBADO POR EL CONGRESO DEL ESTADO Y PUBLICADO EN EL TOMO 96, EN LA CIUDAD DE COLIMA, COL., EL 23 DE JULIO DEL AÑO 2011; IDENTIFICADO CON EL NÚMERO 33, EN LA PÁGINA 02, DEL PERIÓDICO OFICIAL “EL ESTADO DE COLIMA”, Y POR EL QUE RINDIERON PROTESTA DE LEY Y ASUMIERON SU FUNCIÓN EN SESIÓN SOLEMNE CELEBRADA EL 9 DE AGOSTO DE 2011.</p>	<p>09 DE AGOSTO</p>
<p>INCREMENTO DEL 4% AL SUELDO Y A LAS PRESTACIONES DEL PERSONAL DE LA COMISIÓN ESTATAL PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, CON VIGENCIA A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE 2011.</p>	<p>09 DE AGOSTO</p>
<p>ACUERDO DE DESECHAMIENTO DEL RECURSO DE REVISIÓN 04/2011, VS. H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>11 DE AGOSTO</p>
<p>ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN (INFOMEX) 10/2011, VS.</p>	<p>01 DE SEPTIEMBRE</p>

<p>EJECUTIVO ESTATAL (PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA EN EL ESTADO); ASUNTOS GENERALES.</p>	
<p>ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE QUEJA 02/2011, VS COMITÉ EJECUTIVO ESTATAL DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL; ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>06 DE OCTUBRE</p>
<p>ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN (INFOMEX) 11/2011, 12/2011, 13/2011, 14/2011, 16/2011, 19/2011, 20/2011, 21/2011, 22/2011, 23/2011, 24/2011, 25/2011, 26/2011, 27/2011, 28/2011, 29/2011, INSTITUTO PARA LA SEGURIDAD Y LA DEMOCRACIA VS. EJECUTIVO ESTATAL (SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA); ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>20 DE OCTUBRE</p>
<p>ACUERDO DE DESECHAMIENTO DE RECURSO DE REVISIÓN 58/2011 (INFOMEX), vs. EJECUTIVO ESTATAL; ACUERDO DE SOBRESEIMIENTO DE RECURSO DE REVISIÓN 59/2011 (INFOMEX), vs. PODER LEGISLATIVO; ACUERDO DE DESECHAMIENTO DE RECURSO DE REVISIÓN 60/2011 (INFOMEX), vs. EJECUTIVO ESTATAL; ACUERDO DE SOBRESEIMIENTO DE RECURSO DE REVISIÓN 61/2011 (INFOMEX), vs. PODER LEGISLATIVO; ACUERDO DE DESECHAMIENTO DE RECURSO DE REVISIÓN 62/2011 (INFOMEX), vs. EJECUTIVO ESTATAL; ACUERDO DE RADICACIÓN DE RECURSO DE QUEJA 22/2011 (INFOMEX), vs. PODER JUDICIAL; ACUERDO DE RADICACIÓN DEL RECURSO DE QUEJA 23 /2011 (INFOMEX), vs. EJECUTIVO ESTATAL; PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE REVISIÓN 11/2011 (INFOMEX), INSTITUTO PARA LA SEGURIDAD Y LA DEMOCRACIA VS. SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA; PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE REVISIÓN 12/2011 (INFOMEX), INSTITUTO PARA LA SEGURIDAD Y LA DEMOCRACIA VS. SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA; ACUERDO DE RENDICIÓN DE INFORME JUSTIFICADO DENTRO DEL RECURSO DE REVISIÓN 02/2011, vs. COMITÉ EJECUTIVO DEL PARTIDO ACCIÓN</p>	<p>14 DE NOVIEMBRE</p>

<p>NACIONAL; PROYECTO DE ACUERDO DE CUMPLIMIENTO DE AMPARO EN EL RECURSO DE REVISIÓN 01/2011, , VS. H. TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN DEL ESTADO DE COLIMA; ASUNTOS GENERALES.</p>	
<p>RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LOS RECURSO DE REVISIÓN (INFOMEX) 13/2011, 14/2011, 19/2011, 20/2011, 23/2011, 25/2011, 26/2011, 27/2011, 28/2011, 29/2011, PROMOVIDOS POR EL INSTITUTO PARA LA SEGURIDAD Y LA DEMOCRACIA VS. EJECUTIVO ESTATAL (SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA); ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>25 DE NOVIEMBRE</p>
<p>RESOLUCIÓN DEFINITIVA DENTRO DEL RECURSO DE REVISIÓN 01/2011 (INFOMEX) EN CUMPLIMIENTO DE AMPARO 975/2011-II-L, JUZGADO PRIMERO DE DISTRITO EN EL ESTADO; ACUERDO DE INFORME JUSTIFICADO DENTRO DEL RECURSO DE QUEJA 23/2011, PROMOVIDO VS. EJECUTIVO ESTATAL (SECRETARÍA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL); ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>08 DE DICIEMBRE</p>
<p>RESOLUCIONES DEFINITIVAS DE LOS RECURSOS DE REVISIÓN INFOMEX 30/2011 Y 56/2011 PROMOVIDOS POR EL INSTITUTO PARA LA SEGURIDAD Y LA DEMOCRACIA VS. PODER EJECUTIVO DEL ESTADO (SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA), RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE QUEJA 22/2011 PROMOVIDO VS. PODER JUDICIAL; RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL RECURSO DE QUEJA 23/2011 VS. PODER EJECUTIVO DEL ESTADO (SECRETARÍA DE SALUD); ASUNTOS GENERALES.</p>	<p>14 DE DICIEMBRE</p>